
22. Ansøgning om støtte til Guide til grønne indkøb fra Miljøpunkt (2011-31714)
INDSTILLING OG Beslutning 

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

at Lokaludvalget giver afslag på ansøgning om støtte til Guide til grønne indkøb.1.

Problemstilling

Miljøpunkt Bispebjerg, Brønshøj-Husum søger om 7.950 kr. til udgivelse af ’Guide til grønne indkøb 
i Brønshøj-Husum’. 

Miljøpunktet vil udgive en opdateret udgave af folderen, der indeholder en oversigt over lokale 
forhandlere af miljømærkede produkter, samt deres varegrupper. Projektet skal gøre det nemt for 
borgerne at finde de butikker, der handler med miljøvenlige varer, samt gøre det nemt for butikkerne, 
at synliggøre, at de har et miljøvenligt varesortiment. Folderen blev også udgivet i 2008, 2009 og 
2010 og indeholder, ud over en liste med butikker, en kort introduktion til de forskellige 
miljømærker, samt en række generelle miljøråd rettet mod indkøb.

Miljøpunkt vil gerne lave en opdatering af folderen for at sikre, at informationerne er aktuelle og 
gyldige, så den opleves som et brugbart værktøj for borgerne. Der er kommet nye butikker til, som 
forhandler miljømærkede eller økologiske produkter, og andre er desværre også lukket.  

Det ansøgte beløb skal anvendes til layout (2.000 kr.) og trykning og omdeling af folderen (2.500 
kr.), tryk af plakater (1.200 kr.), holdere til foldere (750 kr.), smagsprøver til lanceringsaktiviteter 
(1.500 kr.). Der er ikke søgt eller bevilget støtte fra anden side. Projektet medfinansieres af 
Miljøpunkt Bispebjerg, Brønshøj-Husum med 60 timers arbejdskraft. Der samarbejdes med 
Miljøpunkterne på Østerbro, Valby, Vanløse og Amager om den generelle del af folderen. Der 
udgives en lokal folder i de nævnte bydele. 

Lanceringen af folderen vil blive dækket via plakater, hjemmeside og nyhedsbrev, lokalpressen. Der 
vil være et lanceringsarrangement hvor folderen uddeles på gaden. Desuden uddeles den ved mindst 
en begivenhed i Brønshøj-Husum såsom kulturdag eller markedsdagen. 

Folderen vil være at finde i de butikker, der deltager, hos Miljøpunktet (indtil 1.juli) og på biblioteker 
og kulturhuse i bydelen. Den udgives i april måned 2011 og vil blive trykt i 2000 eksemplarer. 
Folderen henvender sig til alle voksne i bydelen, der ønsker at tage hensyn til miljøet når de køber 
ind. 

Ansøgningen har været behandlet i Byudviklingsudvalget, som indstiller til et afslag. 
Byudviklingsudvalget har drøftet folderen, som tidligere er trykt med støtte fra Lokaludvalget, og 
det vurderes, at der er for få forretninger med, og antallet af butikker, der ikke er nævnt i Guiden, 
men som sælger dette varesortiment, er større end de butikker, der er med. Samtidig mener udvalget, 
at der bør være en form for selvfinansiering for de butikker, som omtales i Guiden.



Løsning

Der gives afslag på støtte. Lokaludvalget er ikke overbevist om relevansen af folderen, idet der i den 
nuværende version er meget få butikker med. 

Økonomi

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 2.459.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i 
puljemidler i 2011. 

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, 
økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.
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